

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)
ООО «ГУК Октябрьского района» г.о. Саранск

Подрядчик(Субподрядчик)
ООО «Домуправление №46»

Стройка:
ОТЧЕТ 2017

Объект:
ТЕКУЩИЙ РЕМОНТ за июль 2017г

Форма по ОКВД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
7	31.07.2017г.

Отчетный период	
с	по
01.07.2017	31.07.2017

А К Т

О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **487.766** тыс. руб.
 монтажных работ: **6.791** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **2.072** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **186.959** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 10.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 1. Ульянова 18

эл.уз. замена паронитовой прокладки на фланце

1.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.05	23 968.22	1 198.41
1. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	15.12	79.260 75% 3%	1 198.41 898.81 62.92 2 160.13
2.	С45.	паронит	шт		10	10.70	107.00
3.	С1.	болт 16	кг		0.2	106.60	21.32
4.	С2.	гайка 16	кг		0.1	150.00	15.00
	<i>секц.185, балкон</i>						
5.	Э03-07-001-11	Заделка выбоин в цементных полах	м2 пола		1.5	83.87	125.80
5. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.95	1.425	88.280 75% 3%	125.80 94.35 6.60 226.75
6.	С39.	цемент	кг		10	5.80	58.00
	<i>отопление подвал</i>						
7.	Э02-02-001-10	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 80	1 м		11	158.90	1 747.94
7. 1.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.8	19.8	88.280 75% 3%	1 747.94 1 310.96 91.77 3 150.66
8.	С32.	труба 76	м		11	186.93	2 056.23
9.	Э02-02-001-02	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 20 (уплотнительный состав)	1 м		3	339.01	1 017.02
9. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.1	6.3	71.530	450.64
9. 2.	31-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.1	6.3	88.280	556.16
9. 3.	с300-0050	Лен трепаный Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	кг	0.038	0.114	89.63 75% 3%	10.22 755.10 53.16 1 825.28
10.	С4.	труба 20	м		3	86.15	258.45

1	2	3	4	5	6	7	8
11.	С7.	отвод 20	шт		2	13.00	26.00
12.	С8.	резьба 20	шт		12	7.00	84.00
13.	С9.	кран 20	шт		3	203.00	609.00
14.	С10.	тройник 20	шт		6	45.00	270.00
15.	С11.	сгон 20	шт		1	17.00	17.00
16.	С12.	муфта 20	шт		9	20.00	180.00
17.	С13.	контрагайка 20	шт		7	7.30	51.10
18.	С14.	муфта пп 20	шт		7	3.50	24.50
19.	Э02-02-001-03	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 25 (уплотнительный состав)	1 м		0.5	354.99	177.49
19. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.2	1.1	71.530	78.68
19. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.2	1.1	88.280	97.11
19. 3.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.038	0.019	89.63	1.70
		<i>Накладные расходы</i>				75%	131.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					318.61
20.	С5.	труба 25	м		0.5	134.00	67.00
21.	С6.	отвод 25	шт		2	55.00	110.00
22.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		4	9.04	36.14
22. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.456	79.260	36.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.11
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					65.14
23.	С7.	ЛОН	шт		4	14.50	58.00
24.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		2	22.32	44.63
24. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.312	0.624	71.530	44.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.45
25.	С13.	патрон	шт		2	20.00	40.00
26.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (секц.121-128 умыв. секц.200-216)	1 кран		2	28.80	57.60
26. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.72	79.260	57.07
26. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.006	89.63	0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					103.41

1	2	3	4	5	6	7	8
27.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (секц.81-88.)	100 м трубопро вода		0.03	3 641.34	109.24
27. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	48.3	1.449	75.390 75% 3%	109.24 81.93 5.74 196.91
28.	Э02-01-003-02	Ремонт патрона (секц.217-224)	розетка (выключ атель)		1	66.65	66.65
28. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	0.84	79.260	66.58
28. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.0011	0.0011	68.57 75% 3%	0.08 49.94 3.50 120.08
29.	Э02-02-003-39	Ремонт напольных стационарных электроплит: ремонт переключателя на месте (с зачисткой контактов) (секц.217-224)	1 переключ атель		1	28.74	28.74
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.36	79.260	28.53
29. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.003	0.003	68.57 75% 3%	0.21 21.40 1.50 51.64

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1	8 662.26
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	73.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 24, 29)	54.87
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24, 29)	3.85
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	132.09
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	8 588.89
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5, 7, 9, 19, 22, 26-28)	3 392.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5, 7, 9, 19, 22, 26-28)	237.87
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 219.59
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1	12 351.68
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 447.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	241.72
Оплата основных рабочих	4 596.93
Сметная заработная плата	4 596.93
Трудозатраты осн. рабочих	55.594

1	2	3	4	5	6	7	8
		Нормативная трудоемкость					55.594
		Сметная стоимость материалов					4 065.35
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	106.24
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	6.53
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					12 464.45
		Раздел 2. Ульянова 18А					
		<i>2 подъезд, подвал г/в, х/в, стояки 5,6,7 эт.</i>					
30.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопро вода		0.119	2 747.15	326.91
30. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	34.66	4.12454	79.260 75% 3%	326.91 245.18 17.16 589.26
31.	Э02-02-002-60	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм	100 м трубопро вода		0.075	10 988.80	824.16
31. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	121.8	9.135	90.220 75% 3%	824.16 618.12 43.27 1 485.55
32.	С15.	труба пп 32	м		7	100.00	700.00
33.	С16.	муфта пп 32	шт		4	10.00	40.00
34.	С17.	тройник пп 32	шт		4	19.00	76.00
35.	С18.	кран пп 32	шт		4	222.00	888.00
36.	С19.	муфта комб пп 32	шт		2	32.00	64.00
37.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопро вода		0.044	17 163.45	755.19
37. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	190.24	8.37056	90.220 75% 3%	755.19 566.39 39.65 1 361.23
38.	С20.	труба пп 20	м		4	27.00	108.00
39.	С21.	тройник пп 20	шт		3	10.00	30.00
40.	С33.	муфта пп 20	шт		5	3.50	17.50

1	2	3	4	5	6	7	8
41.	Е65-2-2;	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм (труба б/у)	100 м трубопровода с фасонными частями		0.24	6 695.20	1 606.85
41. 1.	31-1029	Рабочий строитель среднего разряда 2,9 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	85.3	20.472	78.490 75% 3%	1 606.85 1 205.14 48.21 2 860.19
42.	Э02-02-002-112	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм	100 м трубопровода		0.24	5 557.55	1 333.81
42. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	61.6	14.784	90.220 75% 3%	1 333.81 1 000.36 70.03 2 404.19
43.	С22.	крестовина 100	шт			1	184.00
44.	С23.	муфта пп 100	шт			4	65.28
45.	С24.	тройник пп 100	шт			5	109.44
46.	С25.	отвод пп 100	шт			13	74.88
47.	С26.	хомут 100	шт			23	90.00
48.	С27.	переход 110х50	шт			3	45.12
49.	С29.	заглушка 110	шт			3	50.00
50.	С30.	компенсатор 110	шт			3	83.00
51.	С28.	ревизия 110	шт			5	120.00
52.	С34.	манжета 100	шт			2	44.00
53.	Э02-02-002-23	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 50	1 м			4	177.21
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1	4	79.260	317.04
53. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1	4	97.950 75% 3%	391.80 531.63 37.21 1 277.68
54.	С31.	труба пп 50	м			4	67.50
55.	С32.	отвод пп 50	шт			3	45.00
	<i>секц.193-200</i>						
56.	Э02-02-002-57	Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм	100 м трубопровода		0.065	4 120.73	267.85
56. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	3.37935	79.260	267.85

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	200.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					482.80
57.	Э02-02-002-113	Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 20 мм	100 м трубопровода		0.065	25 745.18	1 673.44
57. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	285.36	18.5484	90.220	1 673.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 255.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	87.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 016.38
58.	С20.	труба пп 20	м		6.5	27.00	175.50
59.	С33.	муфта пп 20	шт		4	3.50	14.00
60.	С35.	муфта комб. пп 20	шт		3	32.00	96.00
61.	С36.	кран пп 20	шт		2	213.12	426.24
62.	С37.	уголок пп 20	шт		12	5.76	69.12
63.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель		1	100.82	100.82
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	79.260	100.82
		<i>Накладные расходы</i>				75%	75.61
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.73
64.	С38.	автомат 25А	шт		1	18.60	18.60
		<i>секц.137-144, секц. 41-48</i>					
65.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		2	9.04	18.07
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
66.	С39.	ЛОН	шт		2	14.50	29.00
67.	Э02-01-004-26	Смена кран - буксы	100 сгонов		0.04	3 779.64	151.19
67. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	1.722	87.380	150.47
67. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.008	89.63	0.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	112.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					271.96
68.	С40.	кран-букса	шт		4	92.20	368.80
69.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные	1 прибор		1	84.02	84.02

1	2	3	4	5	6	7	8
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.06	1.06	79.260 75% 3%	84.02 63.02 4.41 151.45
70.	С41.	замок	шт		1	85.00	85.00
	<i>секц.193-200</i>						
71.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа		5	9.04	45.18
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.114	0.57	79.260 75% 3%	45.18 33.89 2.37 81.44
72.	С39.	ЛОН	шт		5	14.50	72.50
73.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов		0.07	5 484.78	383.93
73. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	62.4	4.368	87.380	381.68
73. 2.	с101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.36	0.0252	89.63 75% 3%	2.26 286.26 20.11 690.30
74.	С42.	муфта 25	шт		5	36.00	180.00
75.	С43.	резьба 20	шт		2	7.00	14.00
	<i>эл.уз. замена паронитовой прокладки на фланце</i>						
76.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.05	23 968.22	1 198.41
76. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	15.12	79.260 75% 3%	1 198.41 898.81 62.92 2 160.13
77.	С45.	паронит	шт		10	10.70	107.00
78.	С1.	болт 16	кг		0.2	106.60	21.32
79.	С2.	гайка 16	кг		0.1	150.00	15.00
80.	Э02-01-003-02	Ремонт патрона (секц.50-52, душ)	розетка (выключатель)		1	66.65	66.65
80. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	0.84	79.260	66.58
80. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм <i>Накладные расходы</i>	кг	0.0011	0.0011	68.57 75%	0.08 49.94

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					120.08
81.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток и выключателей (комн.223 кухня, комн.133-136 кухня)	розетка (выключатель)		2	66.65	133.31
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	1.68	79.260	133.16
81. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0022	68.57	0.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	99.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					240.18
82.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков (секц.1-8 туал., секц.209-216, туал.)	бачок		2	46.37	92.73
82. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	1.17	79.260	92.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					167.15
83.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (1 эт.1 подъезд, душ, комн.197, умыв., секц.217-224 душ, секц.41-48 умыв. секц.193-200)	100 м трубопровода		0.195	3 641.34	710.06
83. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	9.4185	75.390	710.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	532.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 279.88
84.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (секц.25-32 кухня, секц.137-144)	1 кран		2	28.80	57.60
84. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.72	79.260	57.07
84. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.006	89.63	0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					103.41

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2	19 817.72
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	100.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 63)	75.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 63)	5.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	181.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 110.05
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 30, 31, 37, 42, 53, 56, 57, 65, 67, 69, 71, 73, 76, 80-84)	6 620.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 30, 31, 37, 42, 53, 56, 57, 65, 67, 69, 71, 73, 76, 80-84)	463.56
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	25 194.33

1	2	3	4	5	6	7	8
	СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						1 606.85
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41)						1 205.14
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41)						48.21
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -						2 860.20
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2						28 236.25
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						7 901.47
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						517.06
	Оплата основных рабочих						10 535.30
	Сметная заработная плата						10 535.30
	Трудозатраты осн. рабочих						124.98235
	Нормативная трудоемкость						124.98235
	Сметная стоимость материалов						9 282.45
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816 243.49
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027 13.96
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						28 493.70

Раздел 3. Ульянова 20

эл.уз.

85.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.05	23 968.22	1 198.41
			арматуры				
85. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	15.12	79.260	1 198.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	898.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	62.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 160.13
86.	С45.	паронит	шт		10	10.70	107.00
87.	С1.	болт 16	кг		0.2	106.60	21.32
88.	С2.	гайка 16	кг		0.1	150.00	15.00
89.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.		0.03	2 084.22	62.53
89. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.69	88.280	60.91
89. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.6	0.018	89.63	1.61
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					111.46
90.	С44.	кран Маевского	шт		3	45.00	135.00
91.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампы		2	7.53	15.06
91. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
92.	С39.	ЛОН	шт		2		14.50
93.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (кв.81)	1 стояк		1		44.39
93. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01
94.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней подвал	100 м трубопро вода		0.12		2 427.56
94. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	32.2	3.864	75.390	291.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					525.09

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3	1 919.02
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 919.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 85, 89, 91, 93, 94)	1 207.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 85, 89, 91, 93, 94)	84.58
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 211.16
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3	3 211.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 207.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	84.58
Оплата основных рабочих	1 610.08
Сметная заработная плата	1 610.08
Трудозатраты осн. рабочих	20.424
Нормативная трудоемкость	20.424
Сметная стоимость материалов	308.93
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 250.65

Раздел 4. Ульянова 20А/1

подвал

95.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		5		7.53
95. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.475	79.260	37.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.24

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.86
96.	С7.	ЛОН	шт		5	14.50	72.50
97.	Э02-02-003-15	Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		2	18.60	37.20
97. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.52	71.530	37.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.05
98.	С13.	патрон	шт		2	20.00	40.00
99.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.02	8 273.13	165.46
99. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	2.06	79.260	163.28
99. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0244	89.63	2.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	122.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.56
100.	С18.	кран пп 32	шт		2	222.00	444.00
101.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.05	23 968.22	1 198.41
			арматуры				
101. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	15.12	79.260	1 198.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	898.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	62.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 160.13
102.	С45.	паронит	шт		10	10.70	107.00
103.	С1.	болт 16	кг		0.2	106.60	21.32
104.	С2.	гайка 16	кг		0.1	150.00	15.00
105.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов (комн.24, 112)	100 шт.		0.02	12 786.48	255.73
105. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	2.8968	88.280	255.73
		<i>Накладные расходы</i>				75%	191.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					460.95
106.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (секц.39-40 кухня,комн.76 туал.)	1 кран		2	28.80	57.60
106. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.72	79.260	57.07
106. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.006	89.63	0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					103.41

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4						2 451.87
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						37.20
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 97)						27.90
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 97)						1.95
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						67.05
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						2 414.67
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 95, 99, 101, 105, 106)						1 284.11
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 95, 99, 101, 105, 106)						89.97
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						3 788.75
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4						3 855.80
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 312.01
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						91.92
	Оплата основных рабочих						1 749.34
	Сметная заработная плата						1 749.34
	Трудозатраты осн. рабочих						21.7918
	Нормативная трудоемкость						21.7918
	Сметная стоимость материалов						702.55
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	40.43
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	2.48
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						3 898.71

Раздел 5. Ульянова 22

эл.узел

107.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы		электрол ампа		5	7.53	37.65
107. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.095	0.475	79.260	37.65
		<i>Накладные расходы</i>					75%	28.24
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>						67.86
108.	С7.	ЛОН		шт		5	14.50	72.50
109.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)		1 прибор		1	15.06	15.06
109. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>					75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>						27.15
110.	С45.	выключатель		шт		1	53.00	53.00

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5							178.21
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							15.06

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 109)						11.30
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 109)						0.79
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						27.15
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						163.15
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 107)						28.24
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 107)						1.98
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						193.37
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5						220.52
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						39.54
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						2.77
	Оплата основных рабочих						52.71
	Сметная заработная плата						52.71
	Трудозатраты осн. рабочих						0.665
	Нормативная трудоемкость						0.665
	Сметная стоимость материалов						125.50
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.22
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.07
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						221.81

Раздел 6. Ульянова 22А/1

111.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		5	9.04	45.18
111. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.57	79.260	45.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.89
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.37
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.44
112.	С7.	ЛОН	шт		5	14.50	72.50
113.	Э02-01-004-26	Смена кран - буксы	100 сгонов		0.01	3 779.64	37.80
113. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
113. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.00
114.	С40.	кран-букса	шт		1	92.20	92.20
115.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы		0.07	8 084.52	565.92
115. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	7.14	79.260	565.92

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	424.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	29.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 020.07
116.	С45.	паронит	шт		14	10.70	149.80
117.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (комн.16.)	100 м трубопро вода		0.06	3 641.34	218.48
117. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	2.898	75.390	218.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					393.81
118.	Э02-02-003-39	Ремонт напольных стационарных электроплит: ремонт переключателя на месте (с зачисткой контактов) (секц.41-43,)	1 переключатель		1	28.74	28.74
118. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.36	79.260	28.53
118. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.003	0.003	68.57	0.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	21.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.64
119.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки (комн.1-4, комн.53 моп)	1 м		2.5	4.89	12.23
119. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.15	79.260	11.89
119. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.005	68.57	0.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	8.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					21.78

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 222.85
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	28.74
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 118)	21.40
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 118)	1.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	51.64
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 194.11
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 111, 113, 115, 117, 119)	659.32
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 111, 113, 115, 117, 119)	46.17
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 899.60
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6	1 951.24
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	680.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	47.67
Оплата основных рабочих	907.62

1	2	3	4	5	6	7	8
	Сметная заработная плата						907.62
	Трудозатраты осн. рабочих						11.5485
	Нормативная трудоемкость						11.5485
	Сметная стоимость материалов						315.23
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	20.98
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	1.29
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						1 973.51
<u>Раздел 7. Ульянова 22А/2</u>							
<i>2 подъезд, 7,5 эт.</i>							
120.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа		3	7.53	22.59
120. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.285	79.260	22.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	16.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.72
121.	С7.	ЛОН	шт		3	14.50	43.50
122.	Э02-02-003-15	Замена стенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		7	18.60	130.18
122. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	1.82	71.530	130.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	97.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.83
		<i>Всего с НР и СП</i>					234.65
123.	С13.	патрон	шт		7	20.00	140.00
	<i>эл.узел</i>						
124.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы		0.05	23 968.22	1 198.41
124. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	15.12	79.260	1 198.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	898.81
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	62.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 160.13
125.	С45.	паронит	шт		10	10.70	107.00
126.	С1.	болт 16	кг		0.5	106.60	53.30
127.	С2.	гайка 16	кг		0.1	150.00	15.00
128.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр ампа		15	9.04	135.53
128. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	1.71	79.260	135.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	101.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.12

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							244.29
129.	С7.	ЛОН	шт		15	14.50	217.50
130.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор		1	15.06	15.06
130. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
131.	С45.	выключатель	шт		1	53.00	53.00
	<i>ливневка</i>						
132.	Э02-02-002-24	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100 (труба б/у)	1 м		6	230.37	1 382.24
132. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.3	7.8	79.260	618.23
132. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.3	7.8	97.950	764.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 036.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	72.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 491.49
133.	С34.	манжета 100	шт		3	44.00	132.00
	<i>7,5 эт. секц.35</i>						
134.	Э02-01-003-09	Демонтаж кабеля	100 м		0.24	827.46	198.59
134. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	11.568	2.77632	71.530	198.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	148.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					357.96
135.	Э02-02-003-44	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		0.24	1 587.77	381.07
135. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	18.36	4.4064	86.480	381.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	285.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	20.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					686.88
136.	С46.	провод АВВГ 2х2,5	м		24	9.70	232.80
137.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		8	100.82	806.55
			выключатель				
137. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	10.176	79.260	806.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	604.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	42.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 453.81
138.	С47.	автомат	шт		8	78.00	624.00
139.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор		2	18.07	36.14

1	2	3	4	5	6	7	8
139. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.228	0.456	79.260 75% 3%	36.14 27.11 1.90 65.14
140.	С45.	выключатель	шт		2	53.00	106.00
	<i>6 эт. секц.33</i>						
141.	Э02-01-003-09	Демонтаж кабеля	100 м		0.015	827.46	12.41
141. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	11.568	0.17352	71.530 75% 3%	12.41 9.31 0.65 22.37
142.	Э02-02-003-44	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		0.015	1 587.77	23.82
142. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	18.36	0.2754	86.480 75% 3%	23.82 17.87 1.25 42.94
143.	С46.	провод АВВГ 2х2,5	м		1.5	9.70	14.55
144.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1		6	100.82	604.91
			выключа тель				
144. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.272	7.632	79.260 75% 3%	604.91 453.68 31.76 1 090.35
145.	С47.	автомат	шт		6	78.00	468.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7	7 154.15
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 997.73
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 122, 130, 135, 137, 139, 142, 144)	1 498.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 122, 130, 135, 137, 139, 142, 144)	104.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	3 600.91
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 156.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 120, 124, 128, 132, 134, 141)	2 212.33
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 120, 124, 128, 132, 134, 141)	154.86
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 523.61
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7	11 124.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 710.63
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	259.74

1	2	3	4	5	6	7	8
		Оплата основных рабочих					4 947.50
		Сметная заработная плата					4 947.50
		Трудозатраты осн. рабочих					60.62064
		Нормативная трудоемкость					60.62064
		Сметная стоимость материалов					2 206.65
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	114.35
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	7.01
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					11 245.88
Раздел 8. Ульянова 22Б							
146.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа			2	9.04
146. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	0.228	79.260	18.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
147.	С7.	ЛОН	шт			2	14.50
148.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы			0.05	8 084.52
148. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	5.1	79.260	404.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	303.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.22
		<i>Всего с НР и СП</i>					728.62
149.	С45.	паронит	шт			10	10.70
150.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (кв.45)	1 стояк			1	44.39
150. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8	602.69
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	602.69
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 146, 148, 150)	350.02
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 146, 148, 150)	24.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	977.21
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8	977.21
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	350.02
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	24.50

1	2	3	4	5	6	7	8
		Оплата основных рабочих					466.69
		Сметная заработная плата					466.69
		Трудозатраты осн. рабочих					5.888
		Нормативная трудоемкость					5.888
		Сметная стоимость материалов					136.00
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	10.79
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.66
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					988.66
		Раздел 9. Комарова 10					
		<i>эл.узел</i>					
151.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры			0.1	8 084.52
151. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	10.2	79.260	808.45
		<i>Накладные расходы</i>				75%	606.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	42.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 457.23
152.	С48.	паронит	кг			2.5	300.00
153.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампы			2	7.53
153. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.19	79.260	15.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
154.	С7.	ЛОН	шт			2	14.50
155.	Э02-02-002-24	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100 (труба б/у)	1 м			6	230.37
155. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.3	7.8	79.260	618.23
155. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.3	7.8	97.950	764.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 036.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	72.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 491.49
		<i>подвал, ремонт двери</i>					
156.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических ограждений мелкий	м2			0.5	150.70
156. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	0.94	80.160	75.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.82

1	2	3	4	5	6	7	8
157.	С49.	электроды	кг		0.1	120.00	12.00
158.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке ,(кв.58, 46, 35, 13, 33, 89)	1 стояк		6	44.39	266.31
158. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	3.36	79.260	266.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	199.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					480.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9	3 338.41
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 338.41
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 151, 153, 155, 156, 158)	1 910.56
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 151, 153, 155, 156, 158)	133.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	5 382.71
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9	5 382.71
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 910.56
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	133.74
Оплата основных рабочих	2 547.41
Сметная заработная плата	2 547.41
Трудозатраты осн. рабочих	30.29
Нормативная трудоемкость	30.29
Сметная стоимость материалов	791.00
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 58.88
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	5 445.20
<u>Раздел 12. Чкалова 1</u>	

эл.узел

159.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.02	8 084.52	161.69
159. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45
160.	С45.	паронит	шт		4	10.70	42.80
161.	Э02-02-002-24	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100 (труба б/у)	1 м		1.5	230.37	345.56
161. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.3	1.95	79.260	154.56
161. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.3	1.95	97.950	191.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	259.17

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					622.87
162.	Э03-01-001-48	Заделка подвальных окон кирпичем толщиной в 1 кирпич (кирпич б/у)	10 м2		0.05	3 233.81	161.69
162. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	40.8	2.04	79.260	161.69
		<i>Накладные расходы</i>				75%	121.27
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					291.45
163.	С68.	цемент	кг		10	5.80	58.00
164.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 *1,5; 2 * 2,5 (кв.73, после затопления)	1 м провода		2.5	19.02	47.56
164. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.24	0.6	79.260	47.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					85.73
165.	С46.	провод АВВГ 2х2,5	м		2.5	9.70	24.25
166.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		4	7.53	30.12
166. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.29
167.	С7.	ЛОН	шт		4	14.50	58.00
168.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов (л/кл, 2 подъезд, 5 эт.)	100 шт.		0.02	10 655.40	213.11
168. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	120.7	2.414	88.280	213.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	159.83
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					384.13
169.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (кв.49-52, 25, 67, 43)	1 стояк		8	44.39	355.08
169. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	4.48	79.260	355.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	266.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					640.03

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	1 497.86
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	47.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 164)	35.67
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 164)	2.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	85.73

1	2	3	4	5	6	7	8	
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 450.30
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 159, 161, 162, 166, 168, 169)							950.44
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 159, 161, 162, 166, 168, 169)							66.53
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							2 467.27
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12							2 553.00
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							986.11
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							69.03
	Оплата основных рабочих							1 314.81
	Сметная заработная плата							1 314.81
	Трудозатраты осн. рабочих							15.854
	Нормативная трудоемкость							15.854
	Сметная стоимость материалов							183.05
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	30.39
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.86
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 585.25

Раздел 13. Чкалова 2А

170.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (кв.№№ 10, 42, 68)	1 стояк			3	44.39	133.16
170. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	1.68		79.260	133.16
		<i>Накладные расходы</i>					75%	99.87
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	6.99
		<i>Всего с НР и СП</i>						240.02

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13							133.16
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							133.16
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							99.87
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							6.99
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							240.02
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13							240.02
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							99.87
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							6.99
	Оплата основных рабочих							133.16
	Сметная заработная плата							133.16
	Трудозатраты осн. рабочих							1.68
	Нормативная трудоемкость							1.68
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	3.08
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.19
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							243.29

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 14. Студенческая 6

эл.узел

171.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.08	23 968.22	1 917.46
171. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	302.4	24.192	79.260 75% 3%	1 917.46 1 438.10 100.67 3 456.22
172.	С45.	паронит	шт		16	10.70	171.20
173.	С1.	болт 16	кг		0.2	106.60	21.32
174.	С2.	гайка 16	кг		0.08	150.00	12.00
175.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электр лампа		6	7.53	45.18
175. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.095	0.57	79.260 75% 3%	45.18 33.89 2.37 81.44
176.	С7.	ЛОН	шт		6	14.50	87.00
177.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	6 482.80	129.66
177. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	1.62	79.260	128.40
177. 2.	с101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.7	0.014	89.63 75% 3%	1.25 96.30 6.78 232.74
178.	С50.	кран пп 15	шт		1	205.44	205.44
179.	С52.	кран пп 20	шт		1	213.12	213.12
180.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм (комн.220)	100 сгонов		0.03	3 779.64	113.39
180. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	1.2915	87.380	112.85
180. 2.	с101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.2	0.006	89.63 75% 3%	0.54 84.64 5.94 203.97
181.	С51.	муфта пп 20	шт		3	3.50	10.50
182.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей (комн.312)	1 выключатель		1	100.82	100.82

1	2	3	4	5	6	7	8
182. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.272	1.272	79.260 75% 3%	100.82 75.61 5.29 181.73
183.	С53.	автомат	шт		1	78.00	78.00
	<i>1 эт. левое крыло, стекло б/у</i>						
184.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2 остекления		0.6	108.59	65.15
184. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	1.37	0.822	79.260 75% 3%	65.15 48.86 3.42 117.43
	<i>эл.уз.</i>						
185.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		9.3	46.33	430.87
185. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	5.766	74.620	430.26
185. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	0.0001	0.00093	<u>655.03</u> 201.79 75% 3%	<u>0.61</u> 0.19 322.70 22.61 776.17
186.	С54.	эмаль ПФ	кг		1.5	117.89	176.84
187.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		17.3	507.21	8 774.77
187. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	5.01	86.673	101.240 75% 3%	8 774.77 6 581.08 460.68 15 816.52
188.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (комн.508 туал. комн.326 туал., комн.117)	100 м трубопровода		0.11	3 641.34	400.55
188. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	48.3	5.313	75.390 75% 3%	400.55 300.41 21.03 721.99
189.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (комн.508 кухня, комн.321 душ)	1 кран		2	28.80	57.60
189. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.72	79.260	57.07
189. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.006	89.63	0.54

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					103.41
190.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков (секц.201-208)	бачок		1	46.37	46.37
190. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260	46.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14	13 057.24
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	100.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 182)	75.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 182)	5.29
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	181.72
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 956.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 171, 175, 177, 180, 184, 185, 187-190)	8 983.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 171, 175, 177, 180, 184, 185, 187-190)	628.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	22 568.91
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14	22 750.63
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	9 059.16
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	634.23
Оплата основных рабочих	12 078.88
Сметная заработная плата	12 078.88
Трудозатраты осн. рабочих	128.8245
Нормативная трудоемкость	128.8245
Сметная стоимость материалов	977.75
Стоимость механизмов	0.61
Затраты на эксплуатацию машин	0.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 279.17
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 17.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	23 047.03

Раздел 15. Студенческая 8

191.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		12	7.53	90.36
191. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	1.14	79.260	90.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.74

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							162.87
192.	С7.	ЛОН	шт		12	14.50	174.00
<i>эл.уз 1 подъезд, 1 эт г/в</i>							
193.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.12	8 084.52	970.14
193. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	12.24	79.260	970.14
						75%	727.61
						3%	50.93
<i>Всего с НР и СП</i>							1 748.68
194.	С45.	паронит	шт		24	10.70	256.80
195.	Э02-05-003-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм	1 соединение		1	86.61	86.61
195. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.96	0.96	90.220	86.61
						75%	64.96
						3%	4.55
<i>Всего с НР и СП</i>							156.11
196.	С55.	фланец 50	шт		1	200.00	200.00
197.	Э02-01-003-09	Демонтаж кабеля	100 м		0.085	689.55	58.61
197. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	9.64	0.8194	71.530	58.61
						75%	43.96
						3%	3.08
<i>Всего с НР и СП</i>							105.64
198.	Э02-02-003-44	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм²	100 м		0.085	1 323.14	112.47
198. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	15.3	1.3005	86.480	112.47
						75%	84.35
						3%	5.90
<i>Всего с НР и СП</i>							202.73
199.	С46.	провод АВВГ 2х2,5	м		8.5	9.70	82.45
200.	Э02-02-002-11	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб ,диаметр труб, мм: 40	1 м		0.5	207.75	103.88
200. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.3	0.65	71.530	46.49
200. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.3	0.65	88.280	57.38
						75%	77.91
						3%	5.45
<i>Всего с НР и СП</i>							187.24
201.	С56.	труба 40	м		0.5	140.00	70.00

1	2	3	4	5	6	7	8
202.	Э02-02-002-12	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб ,диаметр труб, мм: 50	1 м		0.5	223.73	111.87
202. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.4	0.7	71.530	50.07
202. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.4	0.7	88.280	61.80
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.87
		<i>Всего с НР и СП</i>					201.65
203.	С57.	труба 50	м		0.5	174.00	87.00
204.	С58.	отвод 50	шт		2	59.00	118.00
205.	С59.	переход 50х32	шт		4	35.00	140.00
206.	Э02-02-002-125	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 80 мм	100 м трубопро вода		0.01	15 455.82	154.56
206. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	174.8	1.748	88.280	154.31
206. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	8.9	0.089	2.75	0.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	115.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.40
207.	С60.	труба 76	м		1	313.00	313.00
208.	С61.	переход 76х50	шт		2	65.00	130.00
209.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.05	6 482.80	324.14
209. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	4.05	79.260	321.00
209. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.035	89.63	3.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	240.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					581.84
210.	С50.	кран пп 15	шт		1	205.44	205.44
211.	С63.	кран 15	шт		4	156.00	624.00
212.	Э02-01-002-36	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.03	8 273.13	248.19
212. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	3.09	79.260	244.91
212. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0366	89.63	3.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	183.68
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					444.83
213.	С62.	кран пп 32	шт		3	222.00	666.00
214.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.12	2 525.73	303.09
214. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	3.444	87.380	300.94
214. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.024	89.63	2.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	225.71

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					544.66
215.	С64.	муфта 15	шт		4	12.20	48.80
216.	С65.	муфта 20	шт		1	18.60	18.60
217.	С66.	резьба 20	шт		2	7.00	14.00
218.	С67.	резьба 15	шт		5	5.20	26.00
219.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100		0.08	3 667.27	293.38
			сгонов				
219. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	3.328	87.380	290.80
219. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0288	89.63	2.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	218.10
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					526.82
220.	С104.	сгон 32	шт		1	36.00	36.00
221.	С105.	муфта 32	шт		1	49.00	49.00
222.	С68.	резьба 32	шт		3	14.00	42.00
223.	С69.	муфта пп 25	шт		2	6.80	13.60
224.	С106.	контрагайка 32	шт		1	22.00	22.00
225.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м		17.3	507.21	8 774.77
			трубопро				
			вода				
225. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	86.673	101.240	8 774.77
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 581.08
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	460.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 816.52
226.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (комн.60, комн.116)	1 кран		2	28.80	57.60
226. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.72	79.260	57.07
226. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.006	89.63	0.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	42.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.01
		<i>Всего с НР и СП</i>					103.41
227.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (комн.117, 13, 11,155 туал.)	100 м		0.255	3 641.34	928.54
			трубопро				
			вода				
227. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	12.3165	75.390	928.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	696.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	48.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 673.69

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15						15 954.90
	СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						112.47
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 198)						84.35
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 198)						5.90
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						202.72
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						15 842.43
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 191, 193, 195, 197, 200, 202, 206, 209, 212, 214, 219, 225-227)						9 370.36
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 191, 193, 195, 197, 200, 202, 206, 209, 212, 214, 219, 225-227)						656.28
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						25 869.07
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15						26 071.79
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						9 454.71
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						662.18
	Оплата основных рабочих						12 606.28
	Сметная заработная плата						12 606.28
	Трудозатраты осн. рабочих						134.5294
	Нормативная трудоемкость						134.5294
	Сметная стоимость материалов						3 348.38
	Стоимость механизмов						0.24
	Затраты на эксплуатацию машин						0.24
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	291.36
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	17.88
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						26 381.07

Раздел 16. Студенческая 10

228.	Э02-01-002-35	Смена вентилей и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (секц.1-8 туал.)	100 шт.			0.01	9 692.83	96.93
228. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	1.215		79.260	96.30
228. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007		89.63	0.63
		<i>Накладные расходы</i>					75%	72.22
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	5.07
		<i>Всего с НР и СП</i>						174.23
229.	С63.	кран 15	шт			1	156.00	156.00
	<i>2 эту комн.20а</i>							
230.	Э02-02-003-09	Замена автоматических выключателей	1 выключатель			4	100.82	403.27
230. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	5.088		79.260	403.27

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	302.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					726.89
231.	С47.	автомат	шт			4	78.00
232.	Э02-01-004-26	Смена кран - буксы (комн.58, моп)	100			0.05	3 779.64
			сгонов				188.98
232. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	2.1525		188.09
232. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.01		0.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	141.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.90
		<i>Всего с НР и СП</i>					339.95
233.	С40.	кран-букса	шт			5	92.20
234.	Э03-01-001-47	Заделка подвальных окон железом (оцинковка б/у)	10 м2			0.2	240.95
234. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.04	0.608		48.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	36.14
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					86.86
		<i>эл.уз. г/в</i>					
235.	Э02-02-002-11	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб ,диаметр труб, мм: 40	1 м			0.5	207.75
235. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.3	0.65		46.49
235. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.3	0.65		57.38
		<i>Накладные расходы</i>				75%	77.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.45
		<i>Всего с НР и СП</i>					187.24
236.	С56.	труба 40	м			0.5	140.00
237.	Э02-02-002-12	Смена отдельных участков трубопроводов холодного и горячего водоснабжения из стальных электросварных труб ,диаметр труб, мм: 50	1 м			1	223.73
237. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.4	1.4		100.14
237. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.4	1.4		123.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	167.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					403.27
238.	С57.	труба 50	м			1	174.00
239.	С58.	отвод 50	шт			3	59.00
240.	С59.	переход 50х32	шт			2	35.00
241.	Э02-05-003-01	Установка фланцевых соединений на стальных трубопроводах диаметром 50 мм	1			1	86.61
			соединен ие				86.61
241. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	0.96	0.96		86.61

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					156.11
242.	С55.	фланец 50	шт			1	200.00
243.	Э02-02-002-125	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 80 мм	100 м трубопро вода			0.01	15 431.34
243.1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	174.8	1.748	88.280	154.31
		<i>Накладные расходы</i>				75%	115.73
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					278.14
244.	С60.	труба 76	м			1	313.00
245.	С61.	переход 76x50	шт			1	65.00
246.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов			0.2	2 525.73
246.1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	5.74	87.380	501.56
246.2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.04	89.63	3.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	376.17
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	26.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					907.76
247.	С64.	муфта 15	шт			2	12.20
248.	С65.	муфта 20	шт			2	18.60
249.	С66.	резьба 20	шт			5	7.00
250.	С67.	резьба 15	шт			11	5.20
251.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов			0.07	3 667.27
251.1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	2.912	87.380	254.45
251.2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0252	89.63	2.26
		<i>Накладные расходы</i>				75%	190.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					460.97
252.	С70.	сгон 32	шт			1	36.00
253.	С71.	муфта 32	шт			1	49.00
254.	С72.	контрагайка 32	шт			1	22.00
255.	С68.	резьба 32	шт			4	14.00
256.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.1	6 482.80
256.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	8.1	79.260	642.01
256.2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.07	89.63	6.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	481.51

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	33.89
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 163.68
257.	С63.	кран 15	шт		10	156.00	1 560.00
258.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.03	23 968.22	719.05
258. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	9.072	79.260	719.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	539.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 296.09
259.	С45.	паронит	шт		6	10.70	64.20
260.	С1.	болт 16	кг		0.2	106.60	21.32
261.	С2.	гайка 16	кг		0.08	150.00	12.00
262.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		1.5	46.33	69.49
262. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	0.93	74.620	69.40
262. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.0001	0.00015	655.03	0.10
			(1)			201.79	0.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	52.05
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					125.19
263.	С54.	эмаль ПФ	кг		0.2	117.89	23.58
		<i>душ</i>					
264.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.		0.02	9 692.83	193.86
264. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5	2.43	79.260	192.60
264. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	89.63	1.25
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					348.46
265.	С73.	кран пп 20	шт		2	213.12	426.24
266.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.03	12 355.02	370.65
266. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	154.5	4.635	79.260	367.37
266. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0366	89.63	3.28
		<i>Накладные расходы</i>				75%	275.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					665.56
267.	С75.	кран пп 25	шт		2	217.00	434.00
268.	С76.	кран пп 32	шт		1	222.00	222.00
269.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100 сгонов		0.04	5 484.78	219.39

< 4 * 2 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
269. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	62.4	2.496	87.380	218.10
269. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0144	89.63	1.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					394.45
270.	С74.	муфта пп 20	шт		4	3.50	14.00
	<i>1 эт. мол</i>						
271.	Э02-01-003-09	Демонтаж кабеля	100 м		0.2	827.46	165.49
271. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	11.568	2.3136	71.530	165.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.12
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.69
		<i>Всего с НР и СП</i>					298.30
272.	Э02-02-003-44	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		0.2	1 587.77	317.55
272. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	18.36	3.672	86.480	317.55
		<i>Накладные расходы</i>				75%	238.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	16.67
		<i>Всего с НР и СП</i>					572.38
273.	С46.	провод АВВГ 2х2,5	м		20	9.70	194.00
274.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода		17.32	507.21	8 784.92
274. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	86.7732	101.240	8 784.92
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 588.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	461.21
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 834.82
275.	Э02-01-003-07	Ремонт групповых щитков на лестничной клетке без ремонта автоматов (4 эт. комн.106)	100 шт.		0.01	12 786.48	127.86
275. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	144.84	1.4484	88.280	127.86
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.71
		<i>Всего с НР и СП</i>					230.47
276.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (1 подъезд, 2 эт.кухня.комн.144 туал., комн.141)	100 м трубопро вода		0.095	3 641.34	345.93
276. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	4.5885	75.390	345.93
		<i>Накладные расходы</i>				75%	259.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	18.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					623.54

1	2	3	4	5	6	7	8
277.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (комн.58 кухня, комн.63 умыв.комн.21 душ, кухня)	1 кран		5	28.80	144.01
277. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	1.8	79.260	142.67
277. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.015	89.63	1.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	107.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.53
		<i>Всего с НР и СП</i>					258.54
278.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков (комн.77)	бачок		1	46.37	46.37
278. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260	46.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.58
279.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток и выключателей (комн.141)	розетка (выключатель)		1	66.65	66.65
279. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	0.84	79.260	66.58
279. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	68.57	0.08
		<i>Накладные расходы</i>				75%	49.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					120.08
280.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (комн.24)	1 стояк		1	44.39	44.39
280. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01
281.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки(комн.67 коридор)	1 м		2	4.89	9.79
281. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.12	79.260	9.51
281. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.004	68.57	0.27
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.51
		<i>Всего с НР и СП</i>					17.43

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16	19 627.58
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	720.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 230, 272)	540.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 230, 272)	37.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	1 299.28
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 906.76

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 228, 232, 234, 235, 237, 241, 243, 246, 251, 256, 258, 262, 264, 266, 269, 271, 274-281)						10 199.53
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 228, 232, 234, 235, 237, 241, 243, 246, 251, 256, 258, 262, 264, 266, 269, 271, 274-281)						714.60
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						29 820.89
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16						31 120.17
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						10 740.15
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						752.44
	Оплата основных рабочих						14 320.19
	Сметная заработная плата						14 320.19
	Трудозатраты осн. рабочих						154.8872
	Нормативная трудоемкость						154.8872
	Сметная стоимость материалов						5 307.30
	Стоимость механизмов						0.10
	Затраты на эксплуатацию машин						0.10
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	330.97
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	20.32
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	0.02
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						31 471.48

Раздел 17. Студенческая 12

эл.уз

282.	Э02-01-004-26	Смена кран - буксы		100		0.01	3 779.64	37.80
				сгонов				
282. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9		чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
282. 2.	с101-1669	Очес льняной		кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		<i>Накладные расходы</i>					75%	28.22
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>						68.00
283.	С40.	кран-букса		шт		1	92.20	92.20
284.	Э03-05-002-49	Смена дверных приборов замки накладные		1 прибор		1	84.02	84.02
284. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	1.06	1.06	79.260	84.02
		<i>Накладные расходы</i>					75%	63.02
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.41
		<i>Всего с НР и СП</i>						151.45
285.	С77.	замок		шт		1	85.00	85.00
286.	Э02-02-003-43	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)		1 прибор		1	15.06	15.06
286. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3		чел.-ч	0.19	0.19	79.260	15.06

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	11.30
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					27.15
287.	С78.	розетка	шт		1	55.00	55.00
288.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		2	46.33	92.66
288. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	1.24	74.620	92.53
288. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.0002	<u>655.03</u>	<u>0.13</u>
			(1)			201.79	0.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	69.40
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.86
		<i>Всего с НР и СП</i>					166.92
289.	С54.	эмаль ПФ	кг		0.3	117.89	35.37
290.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1 задвижка		1	447.47	447.47
290. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	2.8	71.530	200.28
290. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	2.8	88.280	247.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	335.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					806.56
291.	С107.	задвижка 50	шт		1	2 071.00	2 071.00
292.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		17.36	507.21	8 805.21
292. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	86.9736	101.240	8 805.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 603.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	462.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 871.39
293.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (комн.227 душ)	1 кран		3	28.80	86.41
293. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	1.08	79.260	85.60
293. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.009	89.63	0.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	64.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					155.13
294.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки (комн.220)	1 м		0.5	4.89	2.45
294. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.03	79.260	2.38
294. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.001	68.57	0.07
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1.79

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					4.36

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 17	11 909.65
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	15.06
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 286)	11.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 286)	0.79
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	27.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 894.59
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 282, 284, 288, 290, 292-294)	7 166.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 282, 284, 288, 290, 292-294)	501.66
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	19 562.37
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 17	19 589.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	7 177.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	502.45
Оплата основных рабочих	9 569.89
Сметная заработная плата	9 569.89
Трудозатраты осн. рабочих	96.6041
Нормативная трудоемкость	96.6041
Сметная стоимость материалов	2 339.63
Стоимость механизмов	0.13
Затраты на эксплуатацию машин	0.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	19 824.29

Раздел 18. Студенческая 14

295. Э01-06-001-04 Ремонт металлической горки (Sm=15,1 м2)	изделие	1	840.16	840.16
295. 1. з1-0030 Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	10.6	79.260	840.16
<i>Накладные расходы</i>			75%	630.12
<i>Сметная прибыль</i>			3%	44.11
<i>Всего с НР и СП</i>				1 514.39
296. С79. электроды	кг	0.6	120.00	72.00
297. Э02-01-002-40 Смена смесителей без душевой сетки (комн.512-515 кухня, смеситель собств.)	100 шт.	0.01	23 778.00	237.78
297. 1. з1-0030 Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	300	79.260	237.78
<i>Накладные расходы</i>			75%	178.34
<i>Сметная прибыль</i>			3%	12.48
<i>Всего с НР и СП</i>				428.60

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

изготовление и установка песочницы из материала б/у

298.	E10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древесины в конструкции		0.02	1 984.29	39.69
298. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	0.45	77.710	34.97
298. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.36	0.0072	<u>655.03</u>	<u>4.72</u>
			(1)			201.79	1.45
		<i>Накладные расходы</i>				25%	9.92
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					51.10
299.	E10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт. изделий		0.01	7 767.98	77.68
299. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
299. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.47	0.0247	<u>655.03</u>	<u>16.18</u>
			(1)			201.79	4.98
299. 3.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.012	0.00012	50 018.86	6.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.02
300.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		16	507.21	8 115.40
300. 1.	31-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	80.16	101.240	8 115.40
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 086.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	426.06
		<i>Всего с НР и СП</i>					14 628.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 18							9 382.71
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							9 382.71
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 295, 297, 299, 300; %=25 - по стр. 298)							6 963.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 295, 297-300)							488.22
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							16 834.12
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 18							16 834.12
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							6 963.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							488.22
Оплата основных рабочих							9 283.81
Сметная заработная плата							9 283.81
Трудозатраты осн. рабочих							94.9615
Нормативная трудоемкость							94.9615

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная стоимость материалов					78.00
		Стоимость механизмов					20.90
		Затраты на эксплуатацию машин					20.90
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	214.58
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	13.18
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	3.76
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					17 065.64
		<u>Раздел 19. Транспортная 5/1</u>					
		<i>секц.900-930</i>					
301.	Э03-09-001-12	Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - потолки	м2		36.3	16.64	604.20
			окрашен ной поверхно сти				
301. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.21	7.623	79.260	604.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	453.15
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 089.07
302.	С51.	мел	кг		10	10.00	100.00
303.	Э03-09-001-01	Ремонт внутренней штукатурки отдельными местами - стены	м2		1.4	163.32	228.65
			отремонт ированно й поверхно сти				
303. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.85	2.59	88.280	228.65
		<i>Накладные расходы</i>				75%	171.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					412.14
304.	С49.	штукатурка	кг		10	8.27	82.70
305.	Э03-09-001-11	Простая окраска клеевая окраска ранее окрашенных стен и потолков - стены	м2		50.22	12.18	611.87
			окрашен ной поверхно сти				
305. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.15	7.533	79.260	597.07
305. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.00045	0.022599	655.03	14.80
			(1)			201.79	4.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	447.80
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	31.79

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							1 091.46
306.	С51.	мел	кг		12	10.00	120.00
307.	Э03-01-001-47	Заделка подвальных окон железом (оцинковка б/у)	10 м2		0.06	240.95	14.46
307. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3.04	0.1824	79.260	14.46
		<i>Накладные расходы</i>				75%	10.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.76
		<i>Всего с НР и СП</i>					26.06
308.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		10	9.04	90.36
308. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	1.14	79.260	90.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.77
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					162.87
309.	С7.	ЛОН	шт		10	14.50	145.00
	<i>секц.824 балкон</i>						
310.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2 (стекло б/у)	м2 остеклен ия		1.5	108.59	162.88
310. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	2.055	79.260	162.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	122.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					293.59
	<i>замена розлива отопления</i>						
311.	Э02-02-001-10	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 80	1 м		17	158.90	2 701.37
311. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.8	30.6	88.280	2 701.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 026.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	141.82
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 869.22
312.	С32.	труба 76	м		17	186.93	3 177.81
313.	С92.	переход 76х50	м		4	224.00	896.00
314.	С93.	отвод 76	шт		11	122.30	1 345.30
315.	Э02-02-001-07	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 40	1 м		54	92.99	5 021.41
315. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	1.3	70.2	71.530	5 021.41
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 766.06
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	263.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					9 051.09
316.	С94.	труба 40	м		54	140.00	7 560.00

1	2	3	4	5	6	7	8
317.	Э02-02-001-08	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных электросварных труб диаметр труб, мм: 50	1 м		15	123.59	1 853.88
317. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	1.4	21	88.280	1 853.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 390.41
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	97.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 341.62
318.	С95.	труба 50	м		15	174.00	2 610.00
319.	С96.	отвод 50	шт		3	59.00	177.00
320.	Э02-02-001-03	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 25 (уплотнительный состав)	1 м		2	354.99	709.98
320. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.2	4.4	71.530	314.73
320. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.2	4.4	88.280	388.43
320. 3.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.038	0.076	89.63	6.81
		<i>Накладные расходы</i>				75%	527.37
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.12
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 274.47
321.	С97.	труба 25	м		2	134.00	268.00
322.	С98.	отвод 25	шт		2	55.00	110.00
323.	С36.	сгон 20	м		40	17.00	680.00
324.	С40.	резьба 15	кг		63	5.20	327.60
325.	С66.	резьба 20	шт		26	7.00	182.00
326.	С99.	отвод 20	шт		8	29.00	232.00
327.	Э02-02-002-24	Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100	1 м		2	230.37	460.75
327. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.3	2.6	79.260	206.08
327. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	1.3	2.6	97.950	254.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	345.56
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	24.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					830.50
328.	С100.	труба пп 100	м		2	141.50	283.00
329.	С103.	отвод 100	шт		2	200.00	400.00
330.	Э02-02-002-126	Смена внутренних трубопроводов из стальных труб диаметром до 100 мм	100 м трубопровода		0.07	19 456.91	1 361.98
330. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	220.4	15.428	88.280	1 361.98
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 021.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	71.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 454.97
331.	С101.	труба 89	м		7	233.62	1 635.34
332.	С102.	отвод 89	шт		6	187.00	1 122.00

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>изготовление и установка песочницы из материала б/у</i>							
333.	E10-01-010-01;	Установка элементов каркаса из брусьев	1 м3 древесины в конструкции		0.01	1 984.29	19.84
333. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	22.5	0.225	77.710	17.48
333. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.36	0.0036	<u>655.03</u>	<u>2.36</u>
			(1)			201.79	0.73
		<i>Накладные расходы</i>				25%	4.96
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					25.54
334.	E10-01-059-01;	Установка столов, шкафов под мойки, холодильных шкафов и др.	100 шт. изделий		0.01	7 767.98	77.68
334. 1.	31-1023	Рабочий строитель среднего разряда 2,3	чел.-ч	75.15	0.7515	73.850	55.50
334. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	2.47	0.0247	<u>655.03</u>	<u>16.18</u>
			(1)			201.79	4.98
334. 3.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.012	0.00012	50 018.86	6.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	58.26
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.08
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.02
<i>эл.уз.</i>							
335.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		6.5	46.33	301.14
335. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	4.03	74.620	300.72
335. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.0001	0.00065	<u>655.03</u>	<u>0.43</u>
			(1)			201.79	0.13
		<i>Накладные расходы</i>				75%	225.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					542.48
336.	C54.	эмаль ПФ	кг		1	117.89	117.89
337.	Э02-01-004-26	Смена кран - буксы	100 сгонов		0.12	3 027.29	363.28
337. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	4.1328	87.380	361.12
337. 2.	c101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.024	89.63	2.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	270.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.02
		<i>Всего с НР и СП</i>					653.14
338.	C40.	кран-букса	шт		12	92.20	1 106.40
339.	Э02-01-002-40	Смена смесителей без душевой сетки (душ mop. лейка б/у)	100 шт.		0.01	23 966.22	239.66
339. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	300	3	79.260	237.78

1	2	3	4	5	6	7	8	
339. 2.	c101-1669	Очес льняной Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		кг	2.1	0.021	89.63 1.88 75% 178.34 3% 12.54 430.53	
340.	Э02-02-001-02	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 20 (уплотнительный состав)		1 м		1.5	335.60	503.40
340. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2		чел.-ч	2.1	3.15	71.530	225.32
340. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	2.1	3.15	88.280 278.08 75% 377.55 3% 26.43 907.38	
341.	С80.	труба 20		м		1.5	86.15	129.23
342.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических ограждений мелкий		м2		0.1	150.70	15.07
342. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	1.88	0.188	80.160 15.07 75% 11.30 3% 0.79 27.16	
343.	С49.	электроды		кг		0.1	120.00	12.00
344.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм		100 м трубопровода		22.98	507.21	11 655.74
344. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП		чел.-ч	5.01	115.1298	101.240 11 655.74 75% 8 741.81 3% 611.93 21 009.47	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 19	49 816.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	49 816.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 301, 303, 305, 307, 308, 310, 311, 315, 317, 320, 327, 330, 334, 335, 337, 339, 340, 342, 344; %=25 - по стр. 333)	20 218.72
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 301, 303, 305, 307, 308, 310, 311, 315, 317, 320, 327, 330, 333-335, 337, 339, 340, 342, 344)	1 416.49
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	71 452.08
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 19	71 452.08
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	20 218.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	1 416.49
Оплата основных рабочих	26 946.98
Сметная заработная плата	26 946.98
Трудозатраты осн. рабочих	306.1085
Нормативная трудоемкость	306.1085

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная стоимость материалов					22 836.11
		Стоимость механизмов					33.77
		Затраты на эксплуатацию машин					33.77
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	623.06
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	38.25
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	6.08
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					72 119.47
		Раздел 20. Транспортная 5/2					
345.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода			22.99	507.21
							11 660.81
345. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	115.1799		101.240
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					21 018.61
346.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (2 подъезд, 2 эт.моп)	100 м трубопро вода			0.03	3 641.34
							109.24
346. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	1.449		75.390
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					196.91
347.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (комн.27)	1 кран			1	28.80
							28.80
347. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.36		79.260
347. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.003	0.003		89.63
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					1.51
							51.70
		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 20					11 798.85
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					11 798.85
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)					8 848.93
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)					619.43
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					21 267.21
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 20					21 267.21
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					8 848.93
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					619.43
		Оплата основных рабочих					11 798.58

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					11 798.58
		Трудозатраты осн. рабочих					116.9889
		Нормативная трудоемкость					116.9889
		Сметная стоимость материалов					0.27
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	272.69
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	16.72
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					21 556.62

Раздел 21. Транспортная 15

подвал, эл.узел

348.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100		0.08	2 525.73	202.06
			сгонов				
348. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	28.7	2.296	87.380	200.62
348. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.016	89.63	1.43
		<i>Накладные расходы</i>				75%	150.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					363.10
349.	С66.	резьба 20	шт		2	7.00	14.00
350.	С67.	резьба 15	шт		6	5.20	31.20
351.	Э02-01-002-36	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм	100 шт.		0.02	8 273.13	165.46
351. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	2.06	79.260	163.28
351. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	1.22	0.0244	89.63	2.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	122.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					296.56
352.	С81.	кран пп 32	шт		2	222.00	444.00
353.	Э02-01-004-27	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 32 мм	100		0.03	3 667.27	110.02
			сгонов				
353. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	41.6	1.248	87.380	109.05
353. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.36	0.0108	89.63	0.97
		<i>Накладные расходы</i>				75%	81.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					197.56
354.	С82.	тройник пп 32	шт		1	19.00	19.00
355.	С83.	уголок пп 32	шт		2	79.00	158.00
356.	Э03-09-001-49	Окраска масляными составами ранее окрашенных поверхностей труб стальных за 1 раза	м2		2.5	46.26	115.66
356. 1.	з1-0024	Рабочий среднего разряда 2,4	чел.-ч	0.62	1.55	74.620	115.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	86.75

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.07
		<i>Всего с НР и СП</i>					208.48
357.	С54.	эмаль ПФ	кг		0.4		47.16
358.	Э02-01-004-28	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм	100 сгонов		0.06		375.25
358. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	71	4.26	87.380	372.24
358. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.56	0.0336	89.63	3.01
		<i>Накладные расходы</i>				75%	279.18
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					674.06
359.	С84.	отвод 50	шт		3		177.00
360.	С61.	переход 76х50	шт		3		195.00
361.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (подвал)	электрол ампа		4		30.12
361. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.38	79.260	30.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	22.59
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.58
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.29
362.	С7.	ЛОН	шт		4		58.00
363.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода		17.36		8 805.21
363. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	86.9736	101.240	8 805.21
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 603.91
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	462.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 871.39
364.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков (комн.109)	бачок		1		46.37
364. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.585	0.585	79.260	46.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	34.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					83.58

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 21	10 993.51
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	10 993.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 348, 351, 353, 356, 358, 361, 363, 364)	7 381.91
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 348, 351, 353, 356, 358, 361, 363, 364)	516.96
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	18 892.38
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 21	18 892.38
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	7 381.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	516.96

1	2	3	4	5	6	7	8
		Оплата основных рабочих					9 842.55
		Сметная заработная плата					9 842.55
		Трудозатраты осн. рабочих					99.3526
		Нормативная трудоемкость					99.3526
		Сметная стоимость материалов					1 150.96
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	227.48
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	13.96
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					19 133.82
		Раздел 23. Студенческая 3					
365.	Э02-02-001-02	Смена отдельных участков трубопроводов из стальных водогазопроводных неоцинкованных труб диаметр труб, мм: 20 (уплотнительный состав)	1 м			4	335.60
							1 342.40
365. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.1	8.4		71.530
365. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.1	8.4		88.280
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					
							1 006.80
							70.48
							2 419.68
366.	С63.	труба 20	м			4	86.15
							344.60
367.	С64.	кран 15	шт			1	156.00
							156.00
368.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.			0.04	2 030.44
							81.22
368. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	23	0.92		88.280
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					
							60.92
							4.26
							146.40
369.	С44.	кран Маевского	шт			4	45.00
							180.00
		<i>ремонт турникета</i>					
370.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических ограждений мелкий	м2			0.5	150.70
							75.35
370. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	0.94		80.160
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					
							56.51
							3.96
							135.82
		<i>эл.узел</i>					
371.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры			0.01	8 084.52
							80.85
371. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02		79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					
							60.64
							4.24
							145.73
372.	С45.	паронит	шт			2	10.70
							21.40

1	2	3	4	5	6	7	8
373.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		3.2	507.21	1 623.08
373. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	5.01	16.032	101.240 75% 3%	1 623.08 1 217.31 85.21 2 925.60
374.	Э02-01-003-02	Ремонт штепсельных розеток и выключателей (туал., умыв.)	розетка (выключатель)		2	66.65	133.31
374. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.84	1.68	79.260	133.16
374. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.0011	0.0022	68.57 75% 3%	0.15 99.87 7.00 240.18
375.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (умыв.)	100 м трубопровода		0.03	3 641.34	109.24
375. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	48.3	1.449	75.390 75% 3%	109.24 81.93 5.74 196.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 23	4 147.45
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 147.45
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 365, 368, 370, 371, 373-375)	2 583.98
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 365, 368, 370, 371, 373-375)	180.88
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 912.31
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 23	6 912.31
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	2 583.98
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	180.88
Оплата основных рабочих	3 445.30
Сметная заработная плата	3 445.30
Трудозатраты осн. рабочих	38.841
Нормативная трудоемкость	38.841
Сметная стоимость материалов	702.15
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 79.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 4.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	6 996.82

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 24. Студенческая 4

376.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопро вода		8.2	507.21	4 159.14
376. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	5.01	41.082	101.240 75% 3%	4 159.14 3 119.36 218.35 7 496.85

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 24							4 159.14
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							4 159.14
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							3 119.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							218.35
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							7 496.85
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 24							7 496.85
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							3 119.36
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							218.35
Оплата основных рабочих							4 159.14
Сметная заработная плата							4 159.14
Трудозатраты осн. рабочих							41.082
Нормативная трудоемкость							41.082
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	96.13
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	5.90
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							7 598.88

Раздел 25. Студенческая 5

377.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного) (кв.10)	100 шт.		0.02	3 045.66	60.91
377. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	34.5	0.69	88.280 75% 3%	60.91 45.68 3.20 109.79
378.	С44.	кран Маевского	шт		2	45.00	90.00
379.	Э02-01-002-35	Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм (подвал)	100 шт.		0.01	6 482.80	64.83
379. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	81	0.81	79.260	64.20
379. 2.	с101-1669	Очес льняной <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.7	0.007	89.63 75% 3%	0.63 48.15 3.39 116.37

1	2	3	4	5	6	7	8
380.	С63.	кран 15	шт		1	156.00	156.00
381.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		8.2	507.21	4 159.14
381. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	41.082	101.240	4 159.14
		<i>Накладные расходы</i>				75%	3 119.36
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	218.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					7 496.85

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 25	4 530.88
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 530.88
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 377, 379, 381)	3 213.19
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 377, 379, 381)	224.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	7 969.01
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 25	7 969.01
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	3 213.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	224.94
Оплата основных рабочих	4 284.25
Сметная заработная плата	4 284.25
Трудозатраты осн. рабочих	42.582
Нормативная трудоемкость	42.582
Сметная стоимость материалов	246.63
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 99.02
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 6.07
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	8 074.10

Раздел 26. Студенческая 7

эл.узел

382.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.03	23 968.22	719.05
382. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	9.072	79.260	719.05
		<i>Накладные расходы</i>				75%	539.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	37.75
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 296.09
383.	С45.	паронит	шт		6	10.70	64.20
384.	С1.	болт 16	кг		0.8	106.60	85.28
385.	С2.	гайка 16	кг		0.2	150.00	30.00

штукатурка оголовков вентшахт с вышки

1	2	3	4	5	6	7	8
386.	Э03-08-001-36	Ремонт штукатурки дымовых труб	м2		4.2	25.60	107.53
			дымовых				
			труб				
386. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.29	1.218	88.280	107.53
		<i>Накладные расходы</i>				75%	80.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					193.82
387.	С109.	цемент	кг		25	5.80	145.00
388.	С108.	Акт №86 от 17.07.2017г. Транспортные услуги (автогидроподъемник АГП-22)	час		2	800.00	1 600.00
389.	Э03-04-001-60	Укрепление стропильных ног (на чердаке)	м		0.3	62.82	18.84
			укрепляе				
			мой				
			части				
389. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.3	0.09	79.260	7.13
389. 2.	с101-2753	Гвозди строительные	кг	0.379	0.1137	103.00	11.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.73
		<i>Всего с НР и СП</i>					24.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 26	2 769.90
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 769.90
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 382, 386, 389)	625.28
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 382, 386, 389)	44.12
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 439.30
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 26	3 439.30
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	625.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	44.12
Оплата основных рабочих	833.71
Сметная заработная плата	833.71
Трудозатраты осн. рабочих	10.38
Нормативная трудоемкость	10.38
Сметная стоимость материалов	1 936.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 19.27
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 1.19
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 459.76

Раздел 27. Студенческая 9

390.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы (подвал)	электр		1	7.53	7.53
			ампа				
390. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.095	79.260	7.53

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					13.57
391.	С7.	ЛОН	шт		1		14.50
		<i>2 подъезд, с 1 по 4 эт.</i>					
392.	Э02-01-003-09	Демонтаж кабеля	100 м		0.15		827.46
392. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	11.568	1.7352	71.530	124.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	93.09
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					223.73
393.	Э02-02-003-44	Кабель двух-четырёхжильный по установленным конструкциям и лоткам с установкой ответвительных коробок в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2	100 м		0.15		1 587.77
393. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	18.36	2.754	86.480	238.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	178.63
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					429.30
394.	С46.	провод АВВГ 2х2,5	м		15		9.70
395.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор		4		18.07
395. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.912	79.260	72.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	54.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.80
		<i>Всего с НР и СП</i>					130.30
396.	С45.	выключатель	шт		4		53.00
397.	Э02-01-003-13	Смена ламп люминисцентных	100 шт.		0.04		1 322.06
397. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	16.68	0.6672	79.260	52.88
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.66
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.32
398.	С85.	лампа люминисц.	шт		4		51.00
		<i>ремонт двери, сварка</i>					
399.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических ограждений мелкий	м2		0.5		150.70
399. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	0.94	80.160	75.35
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.51
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.96
		<i>Всего с НР и СП</i>					135.82
400.	С49.	электроды	кг		0.1		120.00
401.	Э02-02-001-19	Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100	1 задвижка		1		447.47

1	2	3	4	5	6	7	8
401. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	2.8	2.8	71.530	200.28
401. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	2.8	2.8	88.280	247.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	335.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.49
		<i>Всего с НР и СП</i>					806.56
402.	С86.	задвижка 80	шт			1	1 850.00
		<i>2 подъезд, стекло б/у</i>					
403.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2	м2 остекления			3.9	108.59
403. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	5.343	79.260	423.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	317.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	22.23
		<i>Всего с НР и СП</i>					763.34
404.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода			17.28	507.21
404. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	86.5728	101.240	8 764.63
		<i>Накладные расходы</i>				75%	6 573.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	460.14
		<i>Всего с НР и СП</i>					15 798.25
405.	Э02-01-002-15	Временная заделка свищей и трещин на внутренних трубопроводах и стояках диаметр трубопровода, мм: до 50 (комн.60, 2 подъезд, 1 эт.)	1 место			1	43.99
405. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.555	0.555	79.260	43.99
		<i>Накладные расходы</i>				75%	32.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.31
		<i>Всего с НР и СП</i>					79.29
406.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (1 эт.1 подъезд, душ)	100 м трубопровода			0.06	3 641.34
406. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	2.898	75.390	218.48
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.47
		<i>Всего с НР и СП</i>					393.81
407.	Э02-01-003-03	Мелкий ремонт электропроводки (комн.72)	1 м			0.2	4.89
407. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.06	0.012	79.260	0.95
407. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.002	0.0004	68.57	0.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	0.71
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.05
		<i>Всего с НР и СП</i>					1.74

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 27	12 907.38	
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	310.46	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 393, 395)	232.85	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 393, 395)	16.30	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	559.61	
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	12 596.92	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 390, 392, 397, 399, 401, 403-407)	7 619.17	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 390, 392, 397, 399, 401, 403-407)	533.34	
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	20 749.43	
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 27	21 309.04	
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	7 852.02	
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	549.64	
Оплата основных рабочих	10 469.35	
Сметная заработная плата	10 469.35	
Трудозатраты осн. рабочих	108.0842	
Нормативная трудоемкость	108.0842	
Сметная стоимость материалов	2 438.03	
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	241.97
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	14.84
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	21 565.85	

Раздел 28. Студенческая 11

ремонт двери (запасн.выход), сварка

408.	Э03-06-001-15	Ремонт металлических ограждений мелкий	м2	0.4	150.70	60.28	
408. 1.	31-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	1.88	0.752	60.28	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.16
		<i>Всего с НР и СП</i>					108.65
409.	С49.	электроды	кг	0.1	120.00	12.00	
		<i>придомовая территория</i>					
410.	Е68-3-1;	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кряжей	0.6	199.71	119.83	
410. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	2.57	1.542	119.83	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	89.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					213.30

1	2	3	4	5	6	7	8
411.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.2	39.34	7.87
411.1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.11	71.530	7.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	5.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.41
		<i>Всего с НР и СП</i>					14.19
412.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.2	821.49	164.30
412.1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u>	1.052	0.2104	<u>780.88</u>	<u>164.30</u>
			(1)			242.52	51.03
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.93
		<i>Всего с НР и СП</i>					169.23
413.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (4 эт., туалет)	100 м трубопро вода		0.03	3 641.34	109.24
413.1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	48.3	1.449	75.390	109.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	81.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					196.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 28	473.52
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	473.52
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 408, 410, 411, 413)	222.92
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 408, 410-413)	17.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	714.28
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 28	714.28
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	222.92
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	17.84
Оплата основных рабочих	297.22
Сметная заработная плата	297.22
Трудозатраты осн. рабочих	3.853
Нормативная трудоемкость	3.853
Сметная стоимость материалов	12.00
Стоимость механизмов	164.30
Затраты на эксплуатацию машин	164.30
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 6.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.48
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 29.57
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	751.20

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 29. Осипенко 33

эл.узел

414.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
414. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
415.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 29							102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 414)							60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 414)							4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							167.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 29							167.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							60.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.24
Оплата основных рабочих							80.85
Сметная заработная плата							80.85
Трудозатраты осн. рабочих							1.02
Нормативная трудоемкость							1.02
Сметная стоимость материалов							21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							169.11

Раздел 30. Осипенко 33А

эл.узел

416.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
416. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
417.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>придомовая территория</i>							
418.	E68-3-1;	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кряжей		0.32	199.71	63.91
418. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8	чел.-ч	2.57	0.8224	77.710	63.91
		<i>Накладные расходы</i>				75%	47.93
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.92
		<i>Всего с НР и СП</i>					113.76
419.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.5	39.34	19.67
419. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.275	71.530	19.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.46
420.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.5	821.49	410.74
420. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	0.526	<u>780.88</u> 242.52	<u>410.74</u> 127.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					423.06
421.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3 здания		33.32	68.96	2 297.62
421. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	28.9884	79.260	2 297.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 723.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	120.63
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 141.46

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 30	2 894.19
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 894.19
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 416, 418, 419, 421)	1 846.54
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 416, 418-421)	140.14
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 880.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 30	4 880.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 846.54
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	140.14
Оплата основных рабочих	2 462.05
Сметная заработная плата	2 462.05
Трудозатраты осн. рабочих	31.1058
Нормативная трудоемкость	31.1058

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная стоимость материалов					21.40
		Стоимость механизмов					410.74
		Затраты на эксплуатацию машин					410.74
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	56.90
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	3.78
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)				0.18	73.93
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					5 015.48
		<u>Раздел 31. Осипенко 35</u>					
		<i>эл.узел</i>					
422.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.			0.01	8 084.52
			арматуры				
			чел.-ч				
422. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3		102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
423.	С45.	паронит	шт			2	10.70
							21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 31							102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 422)							60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 422)							4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							167.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 31							167.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							60.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.24
Оплата основных рабочих							80.85
Сметная заработная плата							80.85
Трудозатраты осн. рабочих							1.02
Нормативная трудоемкость							1.02
Сметная стоимость материалов							21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							169.11

Раздел 32. Осипенко 35А

эл.узел

1	2	3	4	5	6	7	8
424.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
424. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
425.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40
		<i>установка козырька над газовой трубой из оцинковки б/у</i>					
426.	Э03-12-001-04	Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали	1 т конструкций		0.001	4 025.62	4.03
426. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	50.79	0.05079	79.260 75% 3%	4.03 3.02 0.21 7.26

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 32	106.28
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	106.28
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 424, 426)	63.66
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 424, 426)	4.46
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	174.40
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 32	174.40
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	63.66
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	4.46
Оплата основных рабочих	84.88
Сметная заработная плата	84.88
Трудозатраты осн. рабочих	1.07079
Нормативная трудоемкость	1.07079
Сметная стоимость материалов	21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 1.96
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	176.48

Раздел 33. Осипенко 39

придомовая территория

427.	Е68-3-1;	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кряжей		0.32	199.71	63.91
-------------	-----------------	--	-------------------------------	--	-------------	---------------	--------------

< 4 * 2 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
427. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.57	0.8224	77.710 75% 3%	63.91 47.93 1.92 113.76
428.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.25	39.34	9.84
428. 1.	31-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.55	0.1375	71.530 75% 3%	9.84 7.38 0.52 17.74
429.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.25	821.49	205.37
429. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	0.263	<u>780.88</u> 242.52 3%	<u>205.37</u> 63.78 6.16 211.53
	<i>эл.узел</i>						
430.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
430. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
431.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 33	381.37
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	381.37
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 427, 428, 430)	115.95
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 427-430)	12.84
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	510.16
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 33	510.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	115.95
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	12.84
Оплата основных рабочих	154.60
Сметная заработная плата	154.60
Трудозатраты осн. рабочих	1.9799
Нормативная трудоемкость	1.9799
Сметная стоимость материалов	21.40
Стоимость механизмов	205.37

61

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Затраты на эксплуатацию машин							205.37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	3.57
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.35
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	36.97
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							551.05

Раздел 34. Осипенко 41

эл.узел

432.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
432. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
433.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 34							102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 432)							60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 432)							4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							167.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 34							167.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							60.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.24
Оплата основных рабочих							80.85
Сметная заработная плата							80.85
Трудозатраты осн. рабочих							1.02
Нормативная трудоемкость							1.02
Сметная стоимость материалов							21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							169.11

Раздел 35. Осипенко 43

эл.узел

434.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
-------------	----------------------	---	-----------------------------	--	-------------	-----------------	--------------

< 4 * 2 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
434. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
435.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40
436.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3 здания		25.81	68.96	1 779.76
436. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.87	22.4547	79.260 75% 3%	1 779.76 1 334.82 93.44 3 208.02

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 35	1 882.01
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 882.01
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 434, 436)	1 395.46
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 434, 436)	97.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	3 375.15
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 35	3 375.15
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 395.46
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	97.68
Оплата основных рабочих	1 860.61
Сметная заработная плата	1 860.61
Трудозатраты осн. рабочих	23.4747
Нормативная трудоемкость	23.4747
Сметная стоимость материалов	21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	3 420.79

Раздел 36. Осипенко 45*эл.узел*

437.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматур ы		0.01	8 084.52	80.85
437. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
438.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

1	2	3	4	5	6	7	8
439.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3 здания		36.56	68.96	2 521.04
439. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	31.8072	79.260	2 521.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 890.78
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	132.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					4 544.17
440.	Э02-01-002-07	Уплотнение сгонов с применением льняной пряжи или асбестового шнура (без разборки сгонов) диаметром до 20 мм (уплотнительный состав)	1 соединен ие		2	10.48	20.97
440. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.13	0.26	79.260	20.61
440. 2.	с300-0050	Лен трепаный	кг	0.002	0.004	89.63	0.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	15.46
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					37.52

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 36	2 644.26
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 644.26
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 437, 439, 440)	1 966.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 437, 439, 440)	137.69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	4 748.83
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 36	4 748.83
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 966.88
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	137.69
Оплата основных рабочих	2 622.50
Сметная заработная плата	2 622.50
Трудозатраты осн. рабочих	33.0872
Нормативная трудоемкость	33.0872
Сметная стоимость материалов	21.76
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 60.61
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 3.72
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	4 813.16

Раздел 37. Осипенко 47

441.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3 здания		17.99	68.96	1 240.52
441. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	15.6513	79.260	1 240.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	930.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	65.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					2 236.04
442.	Э01-06-001-14	Ремонт песочницы размером 1,8*1,8 м (Сд=3,24 м2)	изделие		1	168.95	168.95

< 4 * 2 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
442. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.1	2.1	79.260	166.45
442. 2.	с101-1805	Гвозди строительные	т	0.00005	0.00005	50 018.86	2.50
		<i>Накладные расходы</i>				75%	124.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.81
		<i>Всего с НР и СП</i>					302.60

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 37	1 409.47
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 409.47
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)	1 055.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)	73.94
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	2 538.64
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 37	2 538.64
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	1 055.23
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	73.94
Оплата основных рабочих	1 406.97
Сметная заработная плата	1 406.97
Трудозатраты осн. рабочих	17.7513
Нормативная трудоемкость	17.7513
Сметная стоимость материалов	2.50
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 32.52
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 2.00
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	2 573.16

Раздел 38. Осипенко,75*эл.узел*

443.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры	0.01	8 084.52	80.85	
443. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
444.	С45.	паронит	шт	2	10.70	21.40	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 38	102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 443)	60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 443)	4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	167.13

1	2	3	4	5	6	7	8
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 38					167.13
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					60.64
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					4.24
		Оплата основных рабочих					80.85
		Сметная заработная плата					80.85
		Трудозатраты осн. рабочих					1.02
		Нормативная трудоемкость					1.02
		Сметная стоимость материалов					21.40
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	1.87
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.11
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					169.11

Раздел 39. Осипенко, 77

эл.узел

445.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.			0.01	8 084.52	80.85
			арматуры					
445. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02		79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>					75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>						145.73
446.	С45.	прокладка паронит	шт			2	10.70	21.40

		. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 39						102.25
		СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						102.25
		. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 445)						60.64
		. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 445)						4.24
		ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						167.13
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 39						167.13
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						60.64
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.24
		Оплата основных рабочих						80.85
		Сметная заработная плата						80.85
		Трудозатраты осн. рабочих						1.02
		Нормативная трудоемкость						1.02
		Сметная стоимость материалов						21.40
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816		1.87
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027		0.11
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						169.11

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 40. Осипенко 81

эл.узел

447.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
447. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
448.	С45.	прокладка паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 40							102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 447)							60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 447)							4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							167.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 40							167.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							60.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.24
Оплата основных рабочих							80.85
Сметная заработная плата							80.85
Трудозатраты осн. рабочих							1.02
Нормативная трудоемкость							1.02
Сметная стоимость материалов							21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							169.11

Раздел 41. Осипенко 81А

449.	Э02-01-002-09	Регулировка смывных бачков (комн.410)	бачок		1	46.37	46.37
449. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.585	0.585	79.260 75% 3%	46.37 34.78 2.43 83.58

эл.узел

450.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
-------------	----------------------	---	-----------------------------	--	-------------	-----------------	--------------

< 4 * 2 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
450. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
451.	С45.	паронит	шт	2	10.70	21.40	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 41	148.62
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	148.62
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 449, 450)	95.42
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 449, 450)	6.68
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	250.72
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 41	250.72
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	95.42
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	6.68
Оплата основных рабочих	127.22
Сметная заработная плата	127.22
Трудозатраты осн. рабочих	1.605
Нормативная трудоемкость	1.605
Сметная стоимость материалов	21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 2.94
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.18
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	253.84

Раздел 42. Осипенко 83*эл.узел*

452.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
452. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
453.	С45.	паронит	шт	2	10.70	21.40	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 42	102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 452)	60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 452)	4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	167.13

1	2	3	4	5	6	7	8
		. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 42					167.13
		ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					60.64
		ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					4.24
		Оплата основных рабочих					80.85
		Сметная заработная плата					80.85
		Трудозатраты осн. рабочих					1.02
		Нормативная трудоемкость					1.02
		Сметная стоимость материалов					21.40
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	1.87
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.11
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					169.11
Раздел 43. Осипенко 83А							
<i>4 эт. кухня</i>							
454.	Э02-01-004-26	Смена кран - буксы	100		0.01	3 779.64	37.80
			сгонов				
454. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	0.4305	87.380	37.62
454. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.002	89.63	0.18
		<i>Накладные расходы</i>				75%	28.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					68.00
455.	С40.	кран-букса	шт		1	92.20	92.20
<i>эл.узел</i>							
456.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.		0.01	8 084.52	80.85
			арматуры				
456. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
457.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40
458.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3		85.34	68.96	5 884.72
			здания				
458. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	74.2458	79.260	5 884.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	4 413.54
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	308.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					10 607.21
459.	Э02-01-002-46	Очистка канализационной сети внутренней (4 эт.умыв.)	100 м		0.04	3 641.34	145.65
			трубопровода				

< 4 * 2 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
459. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	48.3	1.932	75.390 75% 3%	145.65 109.24 7.65 262.53
460.	Э02-01-002-02	Ремонт водопроводного крана без снятия с места -набивка сальников (уплотнительный состав) (4 эт, левое крыло, моп)	1 кран		1	28.80	28.80
460. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.36	0.36	79.260	28.53
460. 2.	с300-0050	Лен трепаный <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	кг	0.003	0.003	89.63 75% 3%	0.27 21.40 1.51 51.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 43	6 291.42
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	6 291.42
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 454, 456, 458-460)	4 633.03
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 454, 456, 458-460)	324.33
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	11 248.78
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 43	11 248.78
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	4 633.03
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	324.33
Оплата основных рабочих	6 177.37
Сметная заработная плата	6 177.37
Трудозатраты осн. рабочих	77.9883
Нормативная трудоемкость	77.9883
Сметная стоимость материалов	114.05
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 142.77
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 8.76
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	11 400.31

Раздел 44. Осипенко 85*придомовая территория*

461.	Е68-3-1;	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	1 складочный мЗ кряжей		0.32	199.71	63.91
461. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	2.57	0.8224	77.710 75% 3%	63.91 47.93 1.92 113.76
462.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.8	39.34	31.47

< 4 * 2 * 13 >

ПК РИК (вер.1.3.160712) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
462. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.55	0.44	71.530 75% 3%	31.47 23.60 1.65 56.72
463.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.8	821.49	657.19
463. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	0.8416	<u>780.88</u> 242.52 3%	<u>657.19</u> 204.10 19.72 676.91
	<i>эл.узел</i>						
464.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
464. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
465.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 44	854.82
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	854.82
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 461, 462, 464)	132.17
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 461-464)	27.53
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 014.52
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 44	1 014.52
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	132.17
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	27.53
Оплата основных рабочих	176.23
Сметная заработная плата	176.23
Трудозатраты осн. рабочих	2.2824
Нормативная трудоемкость	2.2824
Сметная стоимость материалов	21.40
Стоимость механизмов	657.19
Затраты на эксплуатацию машин	657.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 4.07
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.74
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	0.18 118.29
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 137.62

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 45. Осипенко 87

эл.узел

466.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
466. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
467.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40
468.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3 здания		35.34	68.96	2 436.91
468. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	0.87	30.7458	79.260 75% 3%	2 436.91 1 827.68 127.94 4 392.53
469.	С91.	Акт № 1 от 19.07.204г. текущий ремонт комнаты №26	шт		1	82 831.00	82 831.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 45							85 370.16
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							85 370.16
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 466, 468)							1 888.32
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 466, 468)							132.18
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							87 390.66
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 45							87 390.66
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							1 888.32
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							132.18
Оплата основных рабочих							2 517.76
Сметная заработная плата							2 517.76
Трудозатраты осн. рабочих							31.7658
Нормативная трудоемкость							31.7658
Сметная стоимость материалов							82 852.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	58.19
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	3.57
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							87 452.42

Раздел 46. Осипенко 89

эл.узел

1	2	3	4	5	6	7	8
470.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
470. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
471.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40
472.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3 здания		44.24	68.96	3 050.62
472. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	0.87	38.4888	79.260 75% 3%	3 050.62 2 287.97 160.16 5 498.74

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 46		3 152.87
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		3 152.87
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 470, 472)		2 348.60
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 470, 472)		164.40
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -		5 665.87
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 46		5 665.87
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ		2 348.60
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ		164.40
Оплата основных рабочих		3 131.47
Сметная заработная плата		3 131.47
Трудозатраты осн. рабочих		39.5088
Нормативная трудоемкость		39.5088
Сметная стоимость материалов		21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816	72.37
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027	4.44
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ		5 742.68

Раздел 47. Осипенко 91А

придомовая территория

473.	Е68-3-1;	Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм	1 складочный м3 кряжей		1.8	199.71	359.49
473. 1.	31-1028	Рабочий строитель среднего разряда 2,8 <i>Накладные расходы</i>	чел.-ч	2.57	4.626	77.710 75%	359.49 269.62

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					639.89
474.	Э01-07-001-02	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную	т		0.5	39.34	19.67
474. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.55	0.275	71.530	19.67
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.75
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.03
		<i>Всего с НР и СП</i>					35.46
475.	Э01-07-001-01	Перевозка грузов 1-го класса на расстояние до 10 км автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т на , работающих вне карьера грузов 1-го класса по дорогам с усовершенствованным типом покрытия на расстояние до 10 км	т		0.5	821.49	410.74
475. 1.	х40-0052	Автомобиль-самосвал, грузоподъемность до 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	1.052	0.526	<u>780.88</u> 242.52	<u>410.74</u> 127.57
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					423.06
	<i>эл.узел</i>						
476.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
476. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
477.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40
478.	Э02-02-003-37	Ремонт напольных стационарных электроплит: замена штепсельного разъема (вилки и розетки) (комн.3 кухня, мат-л собствен.)	1 разъем		1	47.56	47.56
478. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.6	0.6	79.260	47.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	35.67
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					85.73
479.	Э02-06-001-14	Гидравлическое испытание трубопроводов систем отопления, водопровода и горячего водоснабжения диаметром до 50 мм	100 м трубопровода		7	507.21	3 550.49
479. 1.	з1-1053	Рабочий строитель среднего разряда 5,3	чел.-ч	5.01	35.07	101.240	3 550.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	2 662.87
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	186.40
		<i>Всего с НР и СП</i>					6 399.76

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 47

4 490.20

СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -

47.56

. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 478)

35.67

1	2	3	4	5	6	7	8
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 478)						2.50
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -						85.73
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 442.64
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 473, 474, 476, 479)						3 007.88
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 473-476, 479)						214.78
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						7 665.30
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 47						7 751.03
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						3 043.55
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						217.28
	Оплата основных рабочих						4 058.06
	Сметная заработная плата						4 058.06
	Трудозатраты осн. рабочих						41.591
	Нормативная трудоемкость						41.591
	Сметная стоимость материалов						21.40
	Стоимость механизмов						410.74
	Затраты на эксплуатацию машин						410.74
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	93.79
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	5.87
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	73.93
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						7 924.62
	Раздел 48. П.Морозова 3						
480.	Э02-02-001-58	Промывка трубопроводов системы центрального отопления	100 м3 здания		15.12	68.96	1 042.62
480. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.87	13.1544	79.260	1 042.62
		<i>Накладные расходы</i>				75%	781.97
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	54.74
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 879.32
	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 48						1 042.62
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 042.62
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)						781.97
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)						54.74
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						1 879.33
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 48						1 879.33
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						781.97
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						54.74
	Оплата основных рабочих						1 042.62
	Сметная заработная плата						1 042.62

1	2	3	4	5	6	7	8
		Трудозатраты осн. рабочих					13.1544
		Нормативная трудоемкость					13.1544
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	24.10
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	1.48
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					1 904.91
 Раздел 49. Крылова 1							
<i>эл.узел</i>							
481.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.			0.01	8 084.52
			арматуры				80.85
481.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
482.	С45.	паронит	шт			2	10.70
							21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 49							102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 481)							60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 481)							4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							167.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 49							167.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							60.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.24
Оплата основных рабочих							80.85
Сметная заработная плата							80.85
Трудозатраты осн. рабочих							1.02
Нормативная трудоемкость							1.02
Сметная стоимость материалов							21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							169.11

Раздел 50. Крылова 3

эл.узел

483.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.			0.01	8 084.52
			арматуры				80.85

1	2	3	4	5	6	7	8
483. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
484.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 50	102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 483)	60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 483)	4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	167.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 50	167.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	60.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	4.24
Оплата основных рабочих	80.85
Сметная заработная плата	80.85
Трудозатраты осн. рабочих	1.02
Нормативная трудоемкость	1.02
Сметная стоимость материалов	21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 1.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	169.11

Раздел 51. Крылова 5

эл.узел

485.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
485. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
486.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 51	102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 485)	60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 485)	4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	167.13

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 51						167.13
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						60.64
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.24
	Оплата основных рабочих						80.85
	Сметная заработная плата						80.85
	Трудозатраты осн. рабочих						1.02
	Нормативная трудоемкость						1.02
	Сметная стоимость материалов						21.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.87
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.11
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						169.11

Раздел 52. Крылова 7

эл.узел

487.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.			0.01	8 084.52	80.85
			арматуры					
487. 1.	Э1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02		79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>					75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>						145.73
488.	С45.	паронит	шт			2	10.70	21.40

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 52							102.25
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102.25
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 487)							60.64
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 487)							4.24
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							167.13
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 52							167.13
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							60.64
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.24
	Оплата основных рабочих							80.85
	Сметная заработная плата							80.85
	Трудозатраты осн. рабочих							1.02
	Нормативная трудоемкость							1.02
	Сметная стоимость материалов							21.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816		1.87
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027		0.11
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							169.11

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

Раздел 53. Крылова 9А

489.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 * 1,5; 2 * 2,5 (кв.3, э/щит.провод собствен.)	1 м провода		0.5	19.02	9.51
489. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.24	0.12	79.260	9.51
		<i>Накладные расходы</i>				75%	7.13
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.50
		<i>Всего с НР и СП</i>					17.14

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 53							9.51
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							9.51
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							7.13
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							0.50
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							17.14
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 53							17.14
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							7.13
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							0.50
Оплата основных рабочих							9.51
Сметная заработная плата							9.51
Трудозатраты осн. рабочих							0.12
Нормативная трудоемкость							0.12
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	0.22
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.01
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							17.37

Раздел 54. Крылова 11

эл.узел

490.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. армату ры		0.01	8 084.52	80.85
490. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102	1.02	79.260	80.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	60.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
491.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 54							102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102.25

1	2	3	4	5	6	7	8
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 490)						60.64
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 490)						4.24
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						167.13
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 54						167.13
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						60.64
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.24
	Оплата основных рабочих						80.85
	Сметная заработная плата						80.85
	Трудозатраты осн. рабочих						1.02
	Нормативная трудоемкость						1.02
	Сметная стоимость материалов						21.40
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	1.87
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	0.11
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						169.11

Раздел 55. Крылова 13

эл.узел

492.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
492. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
493.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

	. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 55						102.25
	СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						102.25
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 492)						60.64
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 492)						4.24
	ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						167.13
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 55						167.13
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						60.64
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4.24
	Оплата основных рабочих						80.85
	Сметная заработная плата						80.85
	Трудозатраты осн. рабочих						1.02
	Нормативная трудоемкость						1.02
	Сметная стоимость материалов						21.40

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							169.11

Раздел 56. Крылова 57

эл.узел

494.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт. арматуры		0.01	8 084.52	80.85
494. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	102	1.02	79.260 75% 3%	80.85 60.64 4.24 145.73
495.	С45.	паронит	шт		2	10.70	21.40

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 56							102.25
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							102.25
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 494)							60.64
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 494)							4.24
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							167.13
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 56							167.13
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							60.64
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							4.24
Оплата основных рабочих							80.85
Сметная заработная плата							80.85
Трудозатраты осн. рабочих							1.02
Нормативная трудоемкость							1.02
Сметная стоимость материалов							21.40
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	1.87
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	0.11
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							169.11

Раздел 57. Крылова 59

кв.2, стояк отопл.

496.	Э02-01-004-26	Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм	100 сгонов		0.03	3 779.64	113.39
496. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	43.05	1.2915	87.380	112.85
496. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.2	0.006	89.63	0.54

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	84.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.94
		<i>Всего с НР и СП</i>					203.97
497.	C67.	резьба 15	шт			1	5.20
498.	C88.	сгон 15	шт			2	15.00
499.	Э02-02-001-59	Установка крана "Маевского" (воздушного)	100 шт.			0.01	3 045.66
499. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	34.5		0.345	88.280
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					54.90
500.	C44.	кран Маевского	шт			1	45.00
	<i>эл.узел</i>						
501.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.			0.01	8 084.52
			арматуры				
501. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102		1.02	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
502.	C45.	паронит	шт			2	10.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 57	326.30
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	326.30
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 496, 499, 501)	168.12
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 496, 499, 501)	11.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	506.20
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 57	506.20
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	168.12
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	11.78
Оплата основных рабочих	224.16
Сметная заработная плата	224.16
Трудозатраты осн. рабочих	2.6565
Нормативная трудоемкость	2.6565
Сметная стоимость материалов	102.14
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	511.70

Раздел 58. Крылова 59А

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>эл.уз.</i>							
503.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электрол ампа		7	7.53	52.71
503. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.095	0.665	79.260	52.71
		<i>Накладные расходы</i>				75%	39.53
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.77
		<i>Всего с НР и СП</i>					95.01
504.	С7.	ЛОН	шт		7	14.50	101.50
505.	Э02-02-003-15	Замена настенного или потолочного патрона при открытой арматуре	патрон		2	18.60	37.20
505. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.52	71.530	37.20
		<i>Накладные расходы</i>				75%	27.90
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					67.05
506.	С13.	патрон	шт		2	20.00	40.00
507.	Э02-02-003-01	Замена неисправных участков электрической сети здания число и сечение жил в проводе, мм2: 2 * 1,5; 2 * 2,5	1 м провода		6	15.85	95.11
507. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.2	1.2	79.260	95.11
		<i>Накладные расходы</i>				75%	71.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.99
		<i>Всего с НР и СП</i>					171.44
508.	С90.	провод АВВГ 2х2,5	м		6	9.70	58.20
509.	Э02-01-001-11	Ликвидация воздушных пробок в системе отопления - в стояке (п/сушит.кв.81)	1 стояк		1	44.39	44.39
509. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.56	0.56	79.260	44.39
		<i>Накладные расходы</i>				75%	33.29
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.33
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.01

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 58	429.11
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	132.31
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 505, 507)	99.23
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 505, 507)	6.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	238.49
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	296.80
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 503, 509)	72.83
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 503, 509)	5.10
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	374.73
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 58	613.22
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	172.06
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	12.05
Оплата основных рабочих	229.41

1	2	3	4	5	6	7	8
		Сметная заработная плата					229.41
		Трудозатраты осн. рабочих					2.945
		Нормативная трудоемкость					2.945
		Сметная стоимость материалов					199.70
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)				0.030816	5.30
		КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)				0.027	0.33
		ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ					618.85
		<u>Раздел 59. Крылова 61А</u>					
		<i>1 подъезд, 2 эт.</i>					
510.	Э03-05-001-85	Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замаске в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2 (стекло б/у)	м2 остекления		0.6	108.59	65.15
510. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.37	0.822	79.260	65.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	48.86
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.42
		<i>Всего с НР и СП</i>					117.43

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 59							65.15
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							65.15
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)							48.86
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)							3.42
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							117.43
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 59							117.43
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							48.86
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							3.42
Оплата основных рабочих							65.15
Сметная заработная плата							65.15
Трудозатраты осн. рабочих							0.822
Нормативная трудоемкость							0.822
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)							0.030816
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)							0.027
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							119.03

Раздел 60. Крылова 63

комн.30, туалет, кухня

511.	Э02-02-003-05	Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)	1 прибор		1	18.07	18.07
511. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	79.260	18.07

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.55
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.95
		<i>Всего с НР и СП</i>					32.57
512.	C45.	выключатель	шт			1	53.00
513.	Э02-01-002-35	Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм	100 шт.			0.01	9 692.83
513. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	121.5		1.215	79.260
513. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7		0.007	89.63
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					174.23
514.	C89.	кран пп 20	шт			1	213.12
		<i>эл.узел</i>					
515.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места	100 шт.			0.01	8 084.52
			арматуры				
515. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	102		1.02	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					145.73
516.	C45.	паронит	шт			2	10.70
517.	Э02-01-003-01	Замена перегоревшей электролампы	электролампа			3	9.04
517. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114		0.342	79.260
		<i>Накладные расходы</i>					75%
		<i>Сметная прибыль</i>					3%
		<i>Всего с НР и СП</i>					48.87
518.	C7.	ЛОН	шт			3	14.50

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 60	553.98
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	18.07
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 511)	13.55
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 511)	0.95
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	32.57
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	535.91
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 513, 515, 517)	153.20
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 513, 515, 517)	10.74
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	699.85
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 60	732.42
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	166.75
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	11.69

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							196.91

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 61	792.29
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	792.29
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 519, 521, 523, 524)	342.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 519, 521, 523, 524)	24.03
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	1 158.62
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 61	1 158.62
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	342.30
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	24.03
Оплата основных рабочих	456.40
Сметная заработная плата	456.40
Трудозатраты осн. рабочих	5.829
Нормативная трудоемкость	5.829
Сметная стоимость материалов	335.89
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	0.030816 10.55
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	0.027 0.65
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	1 169.82

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

. ИТОГО ПО АКТУ							332 783.91
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							3 767.56
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 24, 29, 63, 97, 109, 118, 122, 130, 135, 137, 139, 142, 144, 164, 182, 198, 230, 272, 286, 393, 395, 478, 489, 505, 507, 511)							2 825.36
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 24, 29, 63, 97, 109, 118, 122, 130, 135, 137, 139, 142, 144, 164, 182, 198, 230, 272, 286, 393, 395, 478, 489, 505, 507, 511)							197.78
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							6 790.70
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							327 409.50
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 5, 7, 9, 19, 22, 26-28, 30, 31, 37, 42, 53, 56, 57, 65, 67, 69, 71, 73, 76, 80-85, 89, 91, 93-95, 99, 101, 105-107, 111, 113, 115, 117, 119, 120, 124, 128, 132, 134, 141, 146, 148, 150, 151, 153, 155, 156, 158, 159, 161, 162, 166, 168-171, 175, 177, 180, 184, 185, 187-191, 193, 195, 197, 200, 202, 206, 209, 212, 214, 219, 225-228, 232, 234, 235, 237, 241, 243, 246, 251, 256, 258, 262, 264, 266, 269, 271, 274-282, 284, 288, 290, 292-295, 297, 299-301, 303, 305, 307, 308, 310, 311, 315, 317, 320, 327, 330, 334, 335, 337, 339, 340, 342, 344-348, 351, 353, 356, 358, 361, 363-365, 368, 370, 371, 373-377, 379, 381, 382, 386, 389, 390, 392, 397, 399, 401, 403-408, 410, 411, 413, 414, 416, 418, 419, 421, 422, 424, 426-428, 430, 432, 434, 436, 437, 439-443, 445, 447, 449, 450, 452, 454, 456, 458-462, 464, 466, 468, 470, 472-474, 476, 479-481, 483, 485, 487, 490, 492, 494, 496, 499, 501, 503, 509, 510, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 524; %=25 - по стр. 298, 333)							136 197.59
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 5, 7, 9, 19, 22, 26-28, 30, 31, 37, 42, 53, 56, 57, 65, 67, 69, 71, 73, 76, 80-85, 89, 91, 93-95, 99, 101, 105-107, 111, 113, 115, 117, 119, 120, 124, 128, 132, 134, 141, 146, 148, 150, 151, 153, 155, 156, 158, 159, 161, 162, 166, 168-171, 175, 177, 180, 184, 185, 187-191, 193, 195, 197, 200, 202, 206, 209, 212, 214, 219, 225-228, 232, 234, 235, 237, 241, 243, 246, 251, 256, 258, 262, 264, 266, 269, 271, 274-282, 284, 288, 290, 292-295, 297-301, 303, 305, 307, 308, 310, 311, 315, 317, 320, 327, 330, 333-335, 337, 339, 340, 342, 344-348, 351, 353, 356, 358, 361, 363-365, 368, 370, 371, 373-377, 379, 381, 382, 386, 389, 390, 392, 397, 399, 401, 403-408, 410-414, 416, 418-422, 424, 426-430, 432, 434, 436, 437, 439-443, 445, 447, 449, 450, 452, 454, 456, 458-464, 466, 468, 470, 472-476, 479-481, 483, 485, 487, 490, 492, 494, 496, 499, 501, 503, 509, 510, 513, 515, 517, 519, 521, 523, 524)							9 578.62
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							473 185.71
СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							1 606.85
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 41)							1 205.14
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 41)							48.21
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ САНТЕХНИЧЕСКИХ РАБОТ -							2 860.20
. ВСЕГО ПО АКТУ							482 836.61
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							140 228.09
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							9 824.61
Оплата основных рабочих							186 958.88
Сметная заработная плата							186 958.88
Трудозатраты осн. рабочих							2072.2401
Нормативная трудоемкость							2072.2401
Сметная стоимость материалов							143 921.00

1	2	3	4	5	6	7	8
	Стоимость механизмов						1 904.09
	Затраты на эксплуатацию машин						1 904.09
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					0.030816	4 321.27
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					0.027	265.26
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					0.18	342.74
	ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ						487 765.85

Сдал: Директор ООО «Домуправление №46»

Д.А.Гладунов

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района» г.о. Саранск

В.Ф.Сайгашкин

(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.